

	<p><b>Urząd Miejski Gminy w Rakoniewicach</b> <b>Osiedle Drzymały 25 62-067 Rakoniewice</b> ☎ /0-61/ 44-41-002 , 29 -365-50 , fax. /0-61/ 44-41-139</p>	<p><b>Karta usług Nr</b> <b>OR.0143.37</b></p>
<p><b>Rejestracja urodzeń</b></p>		
<p><i>Podstawa prawna</i></p>	<p>- Ustawa z dnia 28 listopada 2014r. Prawo o aktach stanu cywilnego ( Dz. U z 2014r. poz. 1741 ze zm.)</p> <p>- Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. U. z 2014r. poz. 1628 ze zm.)</p>	
<p><i>Wymagane dokumenty</i></p>	<p>- Dowody osobiste rodziców dziecka</p> <p>Odpisy skrócone aktów nie są obowiązkowe, jednak znacznie przyspieszą rejestrację.</p> <p>- W przypadku, gdy związek małżeński nie został zawarty w tut. USC, odpis skrócony aktu małżeństwa rodziców dziecka, a gdy rejestracji dziecka dokonuje matka będąca po rozwodzie, odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o rozwodzie</p> <p>- W przypadku rejestracji dziecka przez pannę odpis skrócony aktu urodzenia matki dziecka (w przypadku, gdy matka jest urodzona poza gminą Rakoniewice)</p> <p>- Oświadczenie rodziców o nadanych imionach (w przypadku rejestracji urodzenia dziecka przez osobę upoważnioną)</p> <p>- Podanie o wydanie odpisów aktu urodzenia (druk podania stanowi załącznik do niniejszej procedury).</p>	
<p><i>Opłaty</i></p>	<p>Rejestracja urodzenia nie podlega opłacie skarbowej. Opłata skarbową od złożonego dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa dla osoby załatwiającej sprawę (z wyłączeniem pełnomocnictwa udzielanego małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu) - 17,00 zł</p>	
<p><i>Termin odpowiedzi</i></p>	<p>Zgłoszenia dziecka należy dokonać w terminie 21 dni od dnia sporządzenia karty urodzenia, a gdy dziecko urodziło się martwe - w terminie 3 dni od dnia sporządzenia karty martwego urodzenia.</p> <p>Sporządzenie aktu urodzenia – niezwłocznie.</p> <p>Wydaje się 3 odpisy skrócone aktu urodzenia.</p> <p>Nr PESEL otrzymuje się po dokonaniu zgłoszenia.</p>	
<p><i>Jednostka i stanowisko odpowiedzialne</i></p>	<p>Urząd Miejski Gminy Rakoniewice, Osiedle Drzymały 25, Pokój nr 10, 62 – 067 Rakoniewice, Tel. 061-29 365 36</p> <p><b>Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego</b></p>	
<p><i>Tryb odwoławczy</i></p>	<p>Nie dotyczy</p>	

<i>Uwagi</i>	<p>Zgłoszenie urodzenia dziecka – zgodnie z art. 145 Ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego</p> <p>W zastępstwie rodziców dziecka rejestracji urodzenia i nadania imion dziecku może dokonać inna osoba po przedstawieniu upoważnienia podpisanego przez jednego z rodziców</p> <p>Jeżeli dziecko urodziło się przed upływem trzystu dni od dnia uprawomocnienia się wyroku rozwodowego, domniemywa się, że pochodzi od byłego męża matki.</p>
<i>Formularze i wnioski do pobrania</i>	brak

<i>Czynność</i>	<b>Opracował:</b>	<b>Sprawdził:</b>	<b>Zaopiniował:</b>	<b>Zaakceptował</b>	<b>Zatwierdził:</b>
<i>Osoba</i>	Magdalena Augustyniak	Jarosław Marciniak		Jarosław Marciniak	Gerard Tomiak
<i>Stanowisko</i>	z-ca Kierownika USC	Sekretarz	Radca prawny	Sekretarz	Burmistrz
<i>Data</i>					
<i>Podpis</i>					

UWAGA: Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.